+
j |
HEILIG GEIST

Katholische Gemeinde Heilig Geist
Goerdelerstr. 31
23566 Lubeck

Pastor

Joachim Grabisz

Tel: 0451- 7098720
Mobil: 0176-65242660

Gemeindesekretarin

Zofia Szampanska

Tel:  0451- 7098720

Fax: 0451-384303

E-Mail: buero-heilig-geist@katholische-pfarrei-luebeck.de
Blrozeiten  dienstags 09.00 —12.00 Uhr

freitags 09.00 —12.00 Uhr
D Katholische Pfarrei Propstei Herz Jesu
Parade 4

Zu den
: . 23552 Lubeck
DD Liibecker Martyrern Tel: 0451-70987-65

Pastoraler Raum Liubeck: www.katholische-pfarrei-luebeck.de

Spendenkonto

Kath. Pfarrei Zu den Libecker Martyrern

Darlehnskasse Minster (DKM) DE 66 4006 0265 0023 1239 15

Bitte geben Sie den Zweck an: ,Heilig Geist“, wenn es fir die Gemeinde sein soll.

Sollten Sie es nicht wiinschen, im Gemeindeblatt genannt zu werden, bitte sagen
Sie rechtzeitig im Gemeindebiro Bescheid.

Impressum: Gemeinde Heilig Geist
Redaktion und Gestaltung: Adelheid Rasch
Bildnachweis: Sonnenaufgang im Dragerpark, Libeck

[HET

Katholische Pfarrei [T

Zu den i

Liibecker Martyrern

Katholische Gemeinde Heilig Geist

Gemeindeblatt
November 2024



mailto:buero-heilig-geist@katholische-pfarrei-luebeck.de
http://www.katholische-pfarrei-luebeck.de/

Freitag

Samstag

Sonntag

Freitag

Samstag

Sonntag

Dienstag
Freitag

Samstag

Sonntag

Freitag

Samstag

Sonntag
Freitag

Samstag

Sonntag

Heilige Messen im November

01.11.

02.11.

03.11.

08.11.

09.11.

10.11.

12.11.
15.11.

16.11.

17.11.

22.11.

23.11.

24.11.
29.11.

30.01.

01.12.

09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr
13.30 Uhr

09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr

14.30 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr
13.30 Uhr

09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr

09.00 Uhr
18.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
10.30 Uhr

Allerheiligen

HI. Messe

HI. Messe in poln. Sprache
Allerseelen
Vorabendmesse

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache
Syrisch-orthodoxe Messe

HI. Messe

HI. Messe in poln. Sprache
Lubecker Martyrer
Vorabendmesse

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache

HI. Messe; Seniorennachmittag

WGFK
HI. Messe in poln. Sprache

Vorabendmesse

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache
Syrisch-orthodoxe Messe

HI. Messe
HI. Messe in poln. Sprache

Christkonig
Vorabendmesse

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache

WGFK

HI. Messe in poln. Sprache
1. Advent

HI. Messe

HI. Messe in poln. Sprache
HI. Messe in poln. Sprache

Beichtgelegenheit: samstags um 15.30 Uhr

Samstag, 02. November,
Gedenken der Verstorbenen des vergangenen Jahres.

Grébersegnungen

Sonntag, 27. Oktober: 11.00 Uhr Waldhusen an der Kapelle 1,
Sonntag, 03. November: 14.00 Uhr Schlutup an der Kapelle; 15.00 Uhr
Burgtorfriedhof an der Kapelle; 15.00 Uhr Vorwerker Friedhof Kapelle 1.

Seniorennachmittag: Dienstag, 12. November @ @
HI. Messe um 14.30 Uhr. Anschliel3end gemutliches  fir senoren <
Beisammensein bei Kaffee und Kuchen.

Preisskat: Freitag, 10. November, 19.30 Uhr, Interessierte sind herzlich
willkommen. Preisgeld € 3.00

WGFK: Wort-Gottes-Feiern mit Kommunionausteilung am 15. und am
29.11., gestaltet von Michael Tubing

Mitarbeiter-Dankeschdn-Essen
Mittwoch, 13. November, 18.00 Uhr Essen

Wir gratulieren allen Jubilarinnen und Jubilaren
ganz herzlich zum Geburtstag
und wiinschen Gottes Segen
fiir das neue Lebensjahr

80 Jahre

85 Jahre
03.11. Dieter Hoffmann

90 Jahre

Unsere uber 90-Jahrigen

93 Jahre 10.11. Paul Kardaf

93 Jahre 21.11. Dr. Maria Rohr

95 Jahre 04.11. Wanda Ciechanowski
95 Jahre 23.11. Erich Pauer

100 Jahre 24.11. Benno Korehnke




