

#### **Katholische Gemeinde Heilig Geist**

Goerdelerstr. 31 23566 Lübeck

#### Pastor Joachim Grabisz

Tel: 0451-7098720 Mobil: 0176-65242660

#### Gemeindesekretärin

Zofia Szampanska

Tel: 0451-7098720 Fax: 0451-384303

E-Mail: buero-heilig-geist@katholische-pfarrei-luebeck.de

Bürozeiten dienstags 09.00 – 12.00 Uhr freitags 09.00 – 12.00 Uhr

Katholische Pfarrei
Zu den
Lübecker Märtyrern

Propstei Herz Jesu

Parade 4 23552 Lübeck

Tel: 0451-70987-65

Pastoraler Raum Lübeck: www.katholische-pfarrei-luebeck.de

## **Spendenkonto**

Kath. Pfarrei *Zu den Lübecker Märtyrern*Darlehnskasse Münster (DKM) DE 66 4006 0265 0023 1239 15
Bitte geben Sie den Zweck an: "Heilig Geist", wenn es für die Gemeinde sein soll.

Sollten Sie es nicht wünschen, im Gemeindeblatt genannt zu werden, bitte sagen Sie rechtzeitig im Gemeindebüro Bescheid.

Impressum: Gemeinde Heilig Geist

Redaktion und Gestaltung: Adelheid Rasch

Bildnachweis: Sonnenaufgang im Drägerpark, Lübeck





# Katholische Gemeinde Heilig Geist

# Gemeindeblatt

November 2024



## **Heilige Messen im November**

Freitag	01.11.	09.00 Uhr 18.00 Uhr	Allerheiligen Hl. Messe Hl. Messe in poln. Sprache Allerseelen
Samstag	02.11.	16.00 Uhr 18.00 Uhr	Vorabendmesse HI. Messe in poln. Sprache
Sonntag	03.11.	10.30 Uhr 13.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache Syrisch-orthodoxe Messe
Freitag	08.11.	09.00 Uhr 18.00 Uhr	Hl. Messe Hl. Messe in poln. Sprache
Samstag	09.11.	16.00 Uhr 18.00 Uhr	Lübecker Märtyrer Vorabendmesse Hl. Messe in poln. Sprache
Sonntag	10.11.	10.30 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Dienstag Freitag	12.11. 15.11.	14.30 Uhr 09.00 Uhr 18.00 Uhr	Hl. Messe; Seniorennachmittag WGFK Hl. Messe in poln. Sprache
Samstag	16.11.	16.00 Uhr 18.00 Uhr	Vorabendmesse HI. Messe in poln. Sprache
Sonntag	17.11.	10.30 Uhr 13.30 Uhr	HI. Messe in poln. Sprache Syrisch-orthodoxe Messe
Freitag	22.11.	09.00 Uhr 18.00 Uhr	HI. Messe HI. Messe in poln. Sprache
Samstag	23.11.	16.00 Uhr 18.00 Uhr	Christkönig Vorabendmesse Hl. Messe in poln. Sprache
Sonntag	24.11.	10.30 Uhr	Hl. Messe in poln. Sprache
Freitag	29.11.	09.00 Uhr 18.00 Uhr	WGFK Hl. Messe in poln. Sprache
Samstag	30.01.	16.00 Uhr 18.00 Uhr	1. Advent Hl. Messe Hl. Messe in poln. Sprache
Sonntag	01.12.		HI. Messe in poln. Sprache

Beichtgelegenheit: samstags um 15.30 Uhr

#### Samstag, 02. November,

Gedenken der Verstorbenen des vergangenen Jahres.

### Gräbersegnungen

**Sonntag, 27. Oktober:** 11.00 Uhr Waldhusen an der Kapelle 1;

Sonntag, 03. November: 14.00 Uhr Schlutup an der Kapelle; 15.00 Uhr Burgtorfriedhof an der Kapelle; 15.00 Uhr Vorwerker Friedhof Kapelle 1.

## Seniorennachmittag: Dienstag, 12. November

HI. Messe um 14.30 Uhr. Anschließend gemütliches

Beisammensein bei Kaffee und Kuchen.

Preisskat: Freitag, 10. November, 19.30 Uhr, Interessierte sind herzlich willkommen. Preisgeld € 3.00

WGFK: Wort-Gottes-Feiern mit Kommunionausteilung am 15. und am 29.11., gestaltet von Michael Tubing

Mitarbeiter-Dankeschön-Essen Mittwoch, 13. November, 18.00 Uhr Essen

> Wir gratulieren allen Jubilarinnen und Jubilaren ganz herzlich zum Geburtstag und wünschen Gottes Segen für das neue Lebensjahr

#### 80 Jahre

## 85 Jahre

03.11. Dieter Hoffmann

#### 90 Jahre

## Unsere über 90-Jährigen

93 Jahre 10.11. Paul Kardaß 93 Jahre 21.11. Dr. Maria Rohr

95 Jahre 04.11. Wanda Ciechanowski

95 Jahre 23.11. Erich Pauer

100 Jahre 24.11. Benno Korehnke

